
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과
정책: 재정 지원
단위: 지방세수목표액의 차질없는 달성 (단위:천원)

세무1과 1,321,468 1,226,666 94,802

국 128,499

군 1,192,969

재정 지원 1,066,724 983,438 83,286

국 128,499

군 938,225

지방세수목표액의 차질없는 달성 663,028 642,570 20,458

지방세 부과 556,392 545,801 10,591

201 일반운영비 329,299 310,554 18,745

01 사무관리비 93,075 96,086 △3,011

◎일반수용비 90,205

○납부안내 홍보물 제작 5,220

。현수막 2,340

。배너 1,680

。포스터 1,200

○고지서 및 통지서 제작 27,350

。정기분 납세고지서
22,550

。수시분 납세고지서
4,800

○업무용 복사용지 구입 1,125

○업무용 봉투 구입 2,250

。일반봉투 250

。창봉투(이중창) 2,000

○성실납세자 인증패 제작
600

○지방세연찬회 발표자료 PPT작성
2,500

○전산장비 소모품 구입 17,250

。칼라프린트 카트리지
1,500

。고속프린터기 및 봉함기 소모품 15,750

-TONER KIT 1,390

-TTF UNIT 2,904

-COUNTER PRESSURE UNIT 2,420

-PRE-HEAT UNIT 1,088

-SEPARATE KIT 1,089

-SPIRAL CLEANER ASSY 1,210

-SPIRAL CLEANER BELT ASSY 628

-MK-KIT 3,146

-Press Roller Cleaner 968

-HEAT EXCHANGE UNIT 907

○미공시 공동주택가격 산정 조사비 2,970

60,000원*13개*3회

40,000원*14개*3회

100원*4,000매*3회

110,000원*205박스

60,000원*80박스

1,125,000원

50원*5,000매

100원*20,000매

150,000원*4개

100,000원*25장

300,000원*5개

278,000원*5개

1,452,000원*2개

1,210,000원*2개

544,000원*2개

363,000원*3개

605,000원*2개

314,000원*2개

1,573,000원*2개

484,000원*2개

907,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 재정 지원
단위: 지방세수목표액의 차질없는 달성 (단위:천원)

。아파트 1,650

。연립주택 및 다세대
1,320

○지방세 인터넷 신용카드납부 수수료
6,000

○가상계좌 수납시스템 이용수수료
18,940

○모바일 전자고지 서비스 사용료
5,000

○무인수납기 납부대행 서비스 수수료
1,000

◎운영수당 2,870

○지방세심의위원회 참석수당
1,680

○기부심사위원회 참석수당
490

○지자체 선정대리인 수당
700

02 공공운영비 236,224 214,468 21,756

◎공공요금 및 제세 198,784

○우편송달료 198,124

。정기·수시분 부과고지(등기)
60,720

。정기·수시분 부과고지(일반)
68,800

。독촉고지(등기) 48,070

。독촉고지(일반) 9,030

。환급통지서(일반) 8,600

。등기우편 반송료 1,680

。모바일 전자고지 요금
1,224

○환급금 알림톡 단말기, 스마트폰 사용료
660

◎시설장비유지비 37,440

○고속프린터기 및 봉함기 유지보수
4,440

○가상계좌 수납시스템 유지보수 18,840

。가상계좌 수납시스템 유지관리
2,340

。가상계좌 수납시스템 차세대데이터 이
관 16,500

○유지보수 서비스 개선운영비
1,200

○지방세 무인수납시스템 유지보수
12,960

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

50,000원*30동*110%

30,000원*40동*110%

100원*5,000건*12월

80원*19,729건*12월

5,000,000원

1,000,000원

70,000원*8명*3회

70,000원*7명*1회

70,000원*1명*10회

2,530원*24,000건

430원*160,000건

2,530원*19,000건

430원*21,000건

430원*20,000건

2,100원*800건

204원*500건*12월

55,000원*12월

370,000원*12월

780,000원*3월

16,500,000원

100,000원*12월

1,080,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 재정 지원
단위: 지방세수목표액의 차질없는 달성 (단위:천원)

◎관외여비 8,400

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

◎지방세수증대업무추진 4,500

204 직무수행경비 28,800 27,600 1,200

03 특정업무경비 28,800 27,600 1,200

◎세무담당공무원 28,800

306 출연금 33,337 32,474 863

01 출연금 33,337 32,474 863

◎한국지방세연구원 출연금
33,337

308 자치단체등이전 149,841 66,143 83,698

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 149,841 66,143 83,698

◎지방세통합전산시스템 운영(자치정보화조
합분담금) 5,705

◎차세대 지방세정보시스템 운영 지방비 분
담금 144,136

403 자치단체등자본이전 215 96,130 △95,915

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 215 96,130 △95,915

◎차세대 지방세정보시스템 구축 지방비 분
담금 215

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎자산 취득비 2,000

○업무용 노트북 구입 2,000

과세자료 정비 43,772 41,989 1,783

101 인건비 43,772 41,989 1,783

04 기간제근로자등보수 43,772 41,989 1,783

◎과세자료 전산입력(등록면허세) 21,886

○기본급 12,853

○휴일수당 6,003

○급량비 835

○교통비 835

○가족수당 960

。배우자 320

。존·비속 640

○명절휴가비 400

◎과세자료전산입력(재산세) 21,886

○기본급 12,853

○휴일수당 6,003

○급량비 835

○교통비 835

○가족수당 960

8,400,000원

4,500,000원

100,000원*24명*12월

33,337,000원

5,705,000원

144,136,000원

215,000원

2,000,000원

76,960원*1명*167일

76,960원*1명*78일

5,000원*1명*167일

5,000원*1명*167일

40,000원*1명*8월

80,000원*1명*8월

400,000원*1명*1회

76,960원*1명*167일

76,960원*1명*78일

5,000원*1명*167일

5,000원*1명*167일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 재정 지원
단위: 지방세수목표액의 차질없는 달성 (단위:천원)

。배우자 320

。존·비속 640

○명절휴가비 400

고객만족 세정 서비스 제공 57,064 48,980 8,084

201 일반운영비 10,064 8,980 1,084

01 사무관리비 10,064 8,980 1,084

◎일반수용비 10,064

○안내 책자 제작 6,000

。지방세 6,000

○도서 구입 3,064

。민원실 교양도서 구입
480

。지방세법 편람(군23,읍면12)
2,100

。지방세 실무 440

。지방세판례 해설 44

○민원실 화분 구입 1,000

301 일반보전금 40,000 40,000 0

14 기타보상금 40,000 40,000 0

◎군세 성실납세자 경품 구입
40,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

◎민원실 비품 구입 7,000

○민원서식대 구입 2,000

○홍보물비치대 구입 500

○소파 및 장의자 구입 3,500

○캐비넷 구입 1,000

신고납부제도의 정착 5,800 5,800 0

201 일반운영비 5,800 5,800 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎일반수용비 1,500

○납부 안내문(취득세,등록면허세)
600

○납부서 제작(취득세,등록면허세)
600

○신고서 인쇄(취득세,등록면허세)
300

02 공공운영비 4,300 4,300 0

◎공공요금 및 제세 4,300

○우편송달료 4,300

。과세예고문(일반_엽서식)
2,150

40,000원*1명*8월

80,000원*1명*8월

400,000원*1명*1회

3,000원*2,000부

40,000원*12월

60,000원*35부

110,000원*4부

11,000원*4부

1,000,000원

20,000,000원*2회

2,000,000원

500,000원

3,500,000원

1,000,000원

60,000원*10박스*1회

60,000원*10박스*1회

5,000원*60권

430원*5,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 재정 지원
단위: 지방세수목표액의 차질없는 달성 (단위:천원)

。납부안내문(일반_엽서식)
2,150

적정과표 운영 349,592 340,868 8,724

국 128,499

군 221,093

개별주택가격 결정 349,592 340,868 8,724

국 128,499

군 221,093

101 인건비 151,190 149,394 1,796

국 55,835

군 95,355

04 기간제근로자등보수 151,190 149,394 1,796

◎개별주택 특성조사 전산입력(군) 16,561

○기본급 9,851

○휴일수당 4,310

○교통비 640

○급량비 640

○가족수당 720

。배우자 240

。존·비속 480

○명절휴가비 400

◎개별주택 특성조사(읍,면)
134,629

국 55,835

군 78,794

201 일반운영비 198,402 191,474 6,928

국 72,664

군 125,738

01 사무관리비 185,189 176,461 8,728

◎일반수용비 180,589

○개별주택가격결정 홍보물 제작 6,700

。현수막 3,900

국 1,000

군 2,900

。배너 2,800

국 1,000

군 1,800

○조서(산정및검증) 인쇄용지
6,000

국 2,000

군 4,000

○개별주택가격 결정통지문 제작
1,920

국 500

430원*5,000건

76,960원*1명*128일

76,960원*1명*56일

5,000원*1명*128일

5,000원*1명*128일

40,000원*1명*6월

80,000원*1명*6월

400,000원*1명*1회

134,629,000원

60,000원*13개*5회

40,000원*14개*5회

30,000원*200박스

120,000원*16박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 재정 지원
단위: 적정과표 운영 (단위:천원)

군 1,420

○개별주택가격 산정 검증수수료 161,374

。1월1일 기준 157,375

국 65,318

군 92,057

。6월1일 기준 3,999

국 1,600

군 2,399

○의견제출 가격 검증수수료
400

○이의신청 가격 검증수수료 1,195

。의견제출 주택 중 동일주택
178

。의견 미제출 주택
1,017

○개별주택특성 조사용품 구입
3,000

국 1,246

군 1,754

◎HP MAP 주택도면 프로그램 유지보수비
1,800

◎운영수당 2,800

○부동산가격공시위원회 참석수당
2,800

02 공공운영비 13,213 15,013 △1,800

◎공공요금 및 제세 13,213

○개별주택가격 결정통지문 발송(일반)
13,213

고향사랑기부 활성화 54,104 0 54,104

고향사랑기부제 운영 54,104 0 54,104

201 일반운영비 9,760 0 9,760

01 사무관리비 9,760 0 9,760

◎일반수용비 5,240

○고향사랑기부 홍보물 제작 5,240

。현수막 1,680

。배너 560

。홍보인쇄물 3,000

◎운영수당 2,520

○답례품선정위원회 참석수당
1,680

○기금운용심의위원회 참석수당
840

◎위탁교육비 2,000

○고향사랑기부제 직원교육
2,000

6,088원*23,500호*110%

7,270원*500호*110%

7,270원*50호*110%

16,170원*10호*110%

23,100원*40호*110%

3,000,000원

1,800,000원

70,000원*8명*5회

430원*30,727건

60,000원*14개*2회

40,000원*14개

200원*15,000매

70,000원*6명*4회

70,000원*6명*2회

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 재정 지원
단위: 고향사랑기부 활성화 (단위:천원)

301 일반보전금 36,000 0 36,000

14 기타보상금 36,000 0 36,000

◎고향사랑기부자 답례품비
36,000

308 자치단체등이전 8,344 0 8,344

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,344 0 8,344

◎고향사랑기부제 종합정보시스템 운영 지방
비 분담금 8,344

행정운영경비(세무1과) 254,744 243,228 11,516

인력운영비(세무1과) 153,027 144,034 8,993

인력운영비(세무1과) 153,027 144,034 8,993

101 인건비 153,027 144,034 8,993

01 보수 153,027 144,034 8,993

◎시간외근무수당
153,027

기본경비(세무1과) 101,717 99,194 2,523

기본경비(세무1과) 101,717 99,194 2,523

201 일반운영비 39,917 39,794 123

01 사무관리비 39,917 39,794 123

◎일반수용비 9,965

○총액예산운영 9,965

◎급량비 29,952

202 여비 57,600 55,200 2,400

01 국내여비 57,600 55,200 2,400

◎관내여비 57,600

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비(정원: 23명)
4,200

36,000,000원

8,344,000원

12,321원*45시간*23명*12월

9,965,000원

8,000원*24명*13식*12월

200,000원*24명*12월

350,000원*12월


